
اندیشکدههااندیشکدهها
خبرگزاریهاخبرگزاریها
ومجاتآمریکاومجاتآمریکا

مختصمطالعهنخبگانمختصمطالعهنخبگان

تلاش آمریکا و ایرانتلاش آمریکا و ایران
برای از بین بردن اختلافات برجامبرای از بین بردن اختلافات برجام

نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

در صفحه  3 بخوانید

 شنبه  چهارم تیر 1401  شماره دویست و سیزدهم  سال اول
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آسیا تایمز

الن لایپسون|

بسیاری این سوال را مطرح می کنند که چرا 

دولت بایدن استراتژی بهتری برای بازگرداندن 

آمریکا به برجام نداشت. علیرغم وعده های 

انتخاباتی خود در سال 2020، جو بایدن راهی 

برای بازگرداندن آمریکا به مشارکت رسمی  پیدا 

نکرده است و اقدامات ایران در ماه های اخیر 

امکان احیای توافق را به هدف اصلی خود یعنی 

محدود کردن فعالیت های هسته ای پیوند 

نمی دهد.  این امور منجر به کاهش اعتماد 

آژانس بین المللی انرژی اتمی شده است. 

این چشم انداز دلسردکننده طیف وسیعی از 

پاسخ ها را در پی خواهد داشت، از کسانی که 

همیشه توافق را تنها یک تاکتیک به تعویق 

انداختن می دانستند تا رویارویی اجتناب ناپذیر 

با ایران، تا کسانی که نگران هستند که برای 

زنده نگه داشتن برجام چه کاری می توانست 

انجام شود. سه حوزه وجود دارد که می تواند 

به ما در درک چگونگی رسیدن به این نقطه 

کمک کند: سیاست آمریکا، محاسبات ایران 

و تغییر محیط ژئوپلیتیک.

فشار از سوی جمهوری خواهان و دموکرات ها 

که مدت ها نسبت به توافق بدبین بودند، منجر 

به تدوین سیاست طولانی  مدت، با هماهنگی 

جدید متحدان اروپایی در مورد نگرانی های 

هسته ای و غیرهسته ای شد که می تواند به 

عنوان پیچیده تر کردن وظیفه دیپلماتیک 

اساسی مرتبط با برجام تلقی شود.

گمانه زنی ها مبنی بر اینکه تمایل به کاهش 

تعهدات آمریکا در غرب آسیا، و بعدا حمله روسیه 

به اوکراین، مشکل ایران را نیز از صحنه خارج 

کرد، درست به نظر نمی رسد.

ایران  رهبر  متمرکز  قدرت  به  توجه  با 

نهادهای  به  او  عمیق  بی اعتمادی  و 

بین المللی، ایران ممکن است به امتیازاتی 

در مورد تحریم ها امیدوار باشد، اما مایل است 

با نابودی برجام زندگی کند. یکی از تغییرات 

کلیدی در منطقه، تحکیم روابط اعراب و 

اسرائیل است، البته بدون فلسطینی ها. 

عادی سازی روابط بین اسرائیل و امارات، 

بحرین، مراکش و سودان مطمئناً یک ضرر 

برای ایران است، زیرا تهدید ایران بیش از 

هر عامل دیگری این کشورها را به تجدید 

نظر در روابط خود واداشت.

ایران آنچه را که »ناتوی عربی-صهیونیستی« 

می خواند محکوم کرده است و نهاد امنیتی آن 

عاقلانه است که همکاری امنیتی جدید میان 

دشمنان خود را جدی بگیرد. 

https://cutt.ly/lKc2rE1

پایانی بر
آمریکا باید کارزار فشار حداکثریتوافق هسته ای 

علیه ایران را بازگرداند

عرب نیوز

محمد ال سلمی|  

و  راهبردها  آمریکا  فعلی  دولت 

مشوق های متعددی را برای وادار کردن 

رهبری ایران به بازگشت به پایبندی 

کامل توافق هسته ای که با قدرت های 

جهانی 1+5 در سال 2015 امضا کرد، 

امتحان کرده است. آمریکا امیدوار 

بود ایران بازگشت متقابل به توافق 

هسته ای را برای دستیابی به کاهش 

تحریم ها بپذیرد.

به نظر می رسد که ایران در دوره دولت 

ترامپ تضمین ها یا حتی وعده هایی 

را از تیم سابق اوباما که میانجی  توافق 

سال 2015 بودند، دریافت کرد. آن ها 

از رهبری ایران خواستند تا زمانی 

که دموکرات ها دوباره قدرت را در 

دست گیرند، در تحمل تحریم های 

اعمال شده توسط دونالد ترامپ صبور 

باشند.

برای واشنگتن، عنصر زمان، فشارهای 

تحمیل شده توسط انتخابات کنگره در 

پایان سال، عدم کنترل قیمت سوخت 

و بحرانی که بین روسیه و اوکراین رخ 

داده، از جمله دلایل موجود برای وادار 

کردن ایران جهت پیوستن مجدد به 

برجام هستند. شاید سیاست دولت 

کنونی آمریکا مبنی بر چشم پوشی 

از اجرا تحریم های ایران و حتی لغو 

برخی از آن ها و دادن آزادی عمل به 

ایران در انجام معاملات تجاری با جهان 

خارج، توقعات تهران از واشنگتن را 

افزایش داد.

ایران خواستار جبران خساراتی 

است که در نتیجه خروج آمریکا 

از توافق هسته ای در سال 2018 

متحمل شده است. با این حال، 

این انتظارات به سرعت از بین رفت. 

به نظر می رسد تهران در هفته های 

اخیر شروع به عقب نشینی از برخی 

خواسته های خود از جمله حذف سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست 

سازمان های تروریستی خارجی آمریکا 

کرده است. اما گزارش شورای حکام 

آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره 

ناکامی ایران در ارائه پاسخ های کافی و 

قانع کننده به پرسش های ناظر سازمان 

ملل درباره فعالیت  در سایت های 

اتمی فاش نشده، ممکن است باعث 

عصبانیت تهران شده باشد.

با توجه به تمرکز کامل جهان غرب 

بر بحران روسیه و اوکراین، بن بست 

سیاسی و فنی بین ایران، اروپا و آمریکا، 

دولت بایدن را بر آن داشت تا نسخه به 

روز شده کارزار »فشار حداکثری« ترامپ 

را اتخاذ کند. این در حالی است که 

اختلافات سیاسی در آمریکا بالا گرفته 

است. دموکرات ها و جمهوری خواهان 

به یکدیگر اتهام وارد می کنند و هر یک 

معتقدند دیگری مقصر بحران هسته ای 

ایران است. برای مثال، ترامپ توافق 

هسته ای 2015 را »بدترین توافق تاریخ« 

خواند، در حالی که به اعتقاد دولت 

بایدن، وی با خروج از برجام در سال 

2018، اشتباهی بزرگ را مرتکب شد.

صرف نظر از اینکه چه کسی باعث از 

هم پاشیدگی توافق هسته ای شد، در 

حال حاضر، بهترین گزینه راه اندازی 

نسخه هوشمندتر و انعطاف پذیرتر 

کارزار فشار حداکثری است. دلیل 

شکست این کارزار در دوره ی ترامپ این 

بود که کمتر از دو سال پس از اجرای 

این سیاست علیه ایران، وی پس از 

شکست در انتخابات ریاست جمهوری 

2020، کاخ سفید را ترک کرد. این 

بدان معناست که زمان اجرای این 

سیاست محدود بود و وعده هایی که 

توافق هسته ای اولیه به ایران داده بود، 

این کشور را به دنبال کردن استراتژی 

»صبر استراتژیک« سوق داد.

شاید مهم ترین دلیل شکست این 

کارزار در اختلافات عظیم و تنش های 

بی سابقه بین آمریکا و اروپا در دوران 

دولت ترامپ، به ویژه تروئیکای )بریتانیا، 

فرانسه و آلمان( شرکت کننده در توافق 

هسته ای نهفته است. این امر منجر به 

عدم پایبندی آن ها به تصمیم آمریکا و 

شکست این سیاست در دستیابی به 

نتایج مطلوب شد.

https://cutt.ly/7Kx9dcd

Erielle Davidson  @politicalelle

ترور نادرست سلیمانی نشان داد که آمریکا تجاوزگری ایران را بیشتر تحمل نخواهد کرد. بدیهی است که تیم بایدن با آخرین تلاش خود در تعقیب برجام 
2 آن را برعکس کرده است، اما ارزیابی ها کاملًا اشتباه است.

سیاست خارجی ایران
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المانیتور

علی هاشم / الیزابت هاگدورن|

مقامات آمریکایی و کارشناسان منع گسترش 

تسلیحات هسته ای هشدار می دهند که ایران 

تنها به یک هفته  نیاز دارد تا سوخت مناسب 

تسلیحاتی را برای ساخت بمب تولید کند و 

این امر فشار را بر دولت بایدن برای دستیابی 

به توافقی که جاه طلبی های هسته ای این 

کشور را محدود می کند، افزایش می دهد. اما 

نه کاخ سفید و نه ایران به طور کامل به تلاش ها 

برای احیای توافق دوران اوباما دل نبسته اند. 

در اوایل ماه جاری، وزیر امور خارجه ایران 

مدعی شد که این کشور پیشنهاد جدیدی 

برای نجات بیش از یک سال مذاکره ارائه کرده 

است. مقامات آمریکایی می گویند توپ در 

زمین ایران باقی می ماند. وزارت امور خارجه 

هفته گذشته گفت که هیچ پیشنهاد جدی 

از سوی ایرانی ها دریافت نکرده  ایم و منتظر 

یک پیشنهاد سازنده است. یک مقام ایرانی 

آشنا با این مذاکرات که به شرط فاش نشدن 

نامش با المانیتور صحبت کرد، درباره این 

بن بست سیاسی گفت: »آمریکا و ایران به طور 

غیرمستقیم ده ها پیام رد و بدل کرده اند، اما 

بسیار بدیهی است که ما به دو زبان مختلف 

صحبت می کنیم. « مورا، هماهنگ کننده 

مذاکرات هسته ای اتحادیه اروپا، همچنان 

در تلاش برای حفظ توافق است. به گفته آن 

منبع، قرار گرفتن نام سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در لیست سازمان های تروریستی 

خارجی آمریکا، هنوز موضوع اصلی طرف 

ایرانی بود. به نظر می رسید طرف ها در اوایل ماه 

مارس در آستانه توافق بودند، اما مذاکرات در 

وین به دلیل درخواست ایران برای حذف سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، شاخه ای از نیروهای 

مسلح ایران، از فهرست رسمی سازمان های 

تروریستی شکست خورد.  طرف ایرانی هرگز 

بابت ضرب الاجل های آمریکا هراسان نشد. 

آن ها می دانستند که آمریکا بلوف می زند. مقام 

ایرانی به المانیتور گفت که تیم مذاکره کننده 

ایران نیز برای خروج از مذاکرات تحت فشار 

جدی است. وی افزود: »آن ها گفت وگو را بهترین 

راه برای حل این مشکل می دانند، اما برخی از 

جناح ها و شخصیت های سیاسی نیز هستند 

که فکر می کنند باید به این روند پایان دهند.« 

تریتا پارسی، معاون اجرایی اندیشکده کوئینسی 

گفت: »برخی از این افراد در دولت از دستیابی 

به توافقی کمتر از آن چه روحانی اساساً به دست 

آورد، می ترسند که این امر باعث می شود آن ها 

بسیار محتاط شوند.«

https://cutt.ly/5KQErA5

تلاش آمریکا و ایران
برای رفع اختلافات برجام اعتراضات در ایران

نشانه تغییر مثبت است

اوراسیا ریویو

حسین بیضایی|  

 روزنامه اعتماد در 16 می گزارش داد 

که 72 میلیون نفر در ایران نیازمند 

دریافت یارانه ها هستند. این تعداد 

سرسام آور از افراد در کشوری مشاهده 

می شود که به عنوان دارنده منابع 

عظیم طبیعی از جمله محصولات 

انرژی و فرآورده های جانبی مشهور 

است.

این وضعیت نتیجه مستقیم حکومت 

ناتوان و نالایقی است که اقتصاد 

به سراشیب فروپاشی  را  کشور 

کشانده و مردمش را مجبور کرده تا 

با بیش از 40 درصد تورم و بیکاری 

بالا زندگی را سپری کنند و منابع 

و سرمایه ایران را خرج حمایت از 

نیروهای نیابتی تروریستی  خود در 

منطقه و هزینه های مالی و نظامی 

آن ها می کند.

در نتیجه چنین بی کفایتی است 

که ناآرامی در داخل کشور  طی 

ویژگی  به  متمادی  سال های 

زندگی عادی تبدیل شده و تشدید 

نیز می شود. روند این گونه اعتراضات 

و ناآرامی های اجتماعی به طور 

جدی از اواخر سال 2017 در 

اعتراض به وضعیت اقتصادی و از 

شهر مشهد آغاز شد و به 100 شهر 

دیگر در سرتاسر ایران سرایت کرد و 

شعارهای ضد حکومتی نظیر »مرگ 

بر دیکتاتور« سر داده می شد.

قابل توجه است که جریان گسترش 

اعتراضات به مقیاس وسیع متوقف 

نشد. اعتراضات دیگری در 15 

نوامبر 2019 شعله ور شد که این 

بار گسترده تر و وسیع تر از اعتراضات 

2017 بود. رهبر ایران پس از چند 

روز از اعتراضات گسترده بی تاب 

شده بود و با جمع آوری مقامات 

ارشد امنیتی و دولتی خود دستور 

داد: هر کار لازم برای جلوگیری از 

اعتراضات را انجام دهید. حدود 1 

هزار و 500 نفر طی کمتر از دو هفته 

از ناآرامی هایی کشته شدند که از 

15 نوامبر شروع شده بود. این میزان 

از کشته ها از سوی مقامات وزارت 

کشور در اختیار رویترز گذاشته شد 

و شامل دست کم 17 نوجوان و 400 

زن می شود.

اقدامات اعتراضی از ژانویه 2020 

و طی سال بعد هم چنان مشاهده 

و سرکوب می شد، اما گسترش این 

اقدامات اعتراضی ثابت کرد که 

سرکوب و واکنش خونین دولت بی اثر 

است. روند رو به رشدی از نارضایتی 

و ناامیدی مردم در سال 2022 نیز 

دیده شده و آن ها از هر تاکتیک 

ممکنی برای نشان دادن خشم و 

عصبانیت خود استفاده کرده اند. 

وضعیت امروز نظام به حدی بحرانی 

است که حداد عادل، رئیس پیشین 

مجلس و از افراد کاملا نزدیک به رهبر 

ایران، در 23 می گفت که »همه  چیز 

در آشفتگی است.« قاسم ساعدی، 

نماینده مجلس ایران، هشدار داد 

که »شاید حوادثی خطرناک تر از 

شورش های 2018 و نیمه نوامبر 

2019 رخ دهد.«

این اعتراضات و راهپیمایی ها دیگر 

به ناامیدی اقتصادی مردم مرتبط 

نیست و عمدتا به اعتراضات سیاسی 

ضد نظام تبدیل شده اند. شعارهایی 

نظیر »مرگ بر رئیسی«، »آخوندها گم 

شوید«، »مرگ بر دیکتاتور«، »شرم بر 

رادیو و تلویزیون دولتی«، »رئیسی، 

شرم بر تو، کشور را رها کن« و ... از 

جمله شعارهای رایج هستند.

حکومت روحانیون مثل همیشه 

مقاومت  جنبش  و  ایران  مردم 

آن ها را دشمنان هولناک و حتمی 

خود می دانند. تشدید اقدامات 

اعتراضی در شهرهای مختلف و 

گسترش آن تاکنون ثابت کرده که 

این اقدامات کابوس اجتناب ناپذیر 

حکومت آیت الله ها و فرماندهان سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی هستند. 

مردم ایران دیر یا زود این نظام را 

سرنگون خواهند کرد.

https://cutt.ly/yKTZozF

Kyle Orton @KyleWOrton

دو منبع در داخل حماس به رویترز گفته اند که این گروه تروریستی قصد دارد روابط خود را با بشار اسد احیا کند. حماس و اسد هر دو به طور قابل توجهی 
تحت کنترل ایران هستند.

سیاست خارجی ایران
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سایر حوزه ها

سیاست غلط دولت بایدن
در غرب آسیا ادامه دارد

برای افزایش بازدارندگی باید با فیلیپین همکاری کنیم

)ACLJ( مرکز قانون و عدالت آمریکا

مایک پمپئو|  

سیاست های شکست خورده جو بایدن 

در غرب آسیا همچنان بر مردم آمریکا و 

متحدان ما در منطقه تأثیر می گذارد. 

اخیراً، این موضوع در رویکرد گیج کننده ای 

که بایدن نسبت به دوستان و دشمنان ما 

در پیش گرفته، مشهود است. ظاهراً او این 

دو را با هم اشتباه گرفته است.

در سال 2019، رئیس جمهور متعهد شد 

که عربستان را به یک کشور مطرود در 

غرب آسیا تبدیل کند. سپس در اولین 

هفته های ریاست جمهوری، برت مک 

گورک، فرستاده خود را برای دیدار با 

محمد بن سلمان فرستاد. پیام مک 

گورک ساده بود: روابط خوب بین 

آمریکا و عربستان به پایان رسیده است. 

دولت بایدن تصمیم گرفته بود که یک 

شریک امنیتی و اقتصادی مهم باید 

کنار گذاشته شود.

این سیاست برای تیم بایدن عادی شده 

است: رویکرد این دولت در سیاست 

خارجی، مجازات دوستان و کمک به 

دشمنان ما بوده است. تیم بایدن با طرد 

کردن عربستان و تلاش برای احیای توافق 

هسته ای شکست خورده ایران، اطمینان 

حاصل کرد که این آمریکاست که به منفور 

غرب آسیا تبدیل شده است.

این امر در مورد اسرائیل نیز صادق است. 

بایدن در پاسخ به پرتاب موشک های 

حماس به سمت غیرنظامیان اسرائیلی 

در سال 2021، از هر دو طرف خواست 

بایدن  دولت  کنند.  »تنش زدایی«  تا 

کمک های خود را به آژانس امداد و کار 

سازمان ملل که از نظر تاریخی، آشکارا یهود 

ستیز و ضد اسرائیل است، ارسال کرد. بر 

خلاف قانون، تیلور فورس به تشکیلات 

خودگردان فلسطین صدها میلیون دلار 

کمک خارجی کرد. اخیراً، دولت بایدن 

اعلام کرد که دفتر جدیدی در رابطه با امور 

فلسطین در اورشلیم افتتاح خواهد کرد که 

نشان می دهد آمریکا این نقطه را پایتخت 

تقسیم ناپذیر اسرائیل نمی داند. و البته، 

دولت بایدن با ایران که بیش از همه مایل 

است اسرائیل را نابود کند، مذاکره کرد.

به همین دلیل است که باید امیدوار باشیم 

سفر اخیر بایدن به عربستان در جولای 

امسال گامی در جهت درست باشد. 

تصادفی نیست که سفر بایدن در حالی 

صورت می گیرد که قیمت ملی بنزین 

در آمریکا به بالای 5 دلار بابت هر گالن 

رسیده است. بایدن برای بهبود روابط ما 

به عربستان نمی رود و در عوض، به این 

کشور سفر می کند تا از آن ها بخواهد نفت 

بیشتری تولید کنند. 

https://cutt.ly/NKTO3kq

آمریکن انترپرایز

دن بلومنتال|  

جو بایدن درست می گوید که اگر جمهوری 

خلق چین به تایوان حمله کند، آمریکا از این 

کشور دفاع خواهد کرد، اما سخنرانی کافی 

نیست. اظهارات رئیس جمهور در مورد قصد 

آمریکا برای مقابله در برابر حمله نظامی 

احتمالی چین، زمینه را برای ائتلافی جهت 

جلوگیری از از این اتفاق فراهم کرده است.

یک ائتلاف بازدارنده باید نشان دهد که 

می تواند به طور کامل ارتش چین را شکست 

دهد. این امر مستلزم همکاری نیروی نظامی 

آمریکا در منطقه همراه با ژاپن و استرالیا 

و همچنین اقداماتی برای استفاده از 

پایگاه های متحدین است. هیچ کشوری از 

نظر جغرافیایی برای این ائتلاف مهمتر از 

فیلیپین نیست. اما از زمانی که ارتش آمریکا 

در اوایل دهه 1990 مجبور به عقب نشینی از 

این کشور شد، حفظ روابط دشوار بوده است. 

دولت بایدن باید تثبیت روابط با مانیل را در 

اولویت قرار دهد که با توجه به دولت جدید 

مارکوس کار آسانی نخواهد بود. آمریکا در 

برکناری فردیناند مارکوس، سیاست مداری 

بسیار محبوب در آن زمان، نقش اساسی 

داشت. اما پس از پیروزی اخیر در انتخابات 

ریاست جمهوری پسر فردیناند، بونگ بونگ 

مارکوس به قدرت رسید. مارکوس ها به وضوح 

علاقه ای به آمریکا ندارند. 

فیلیپینی ها هم نمی خواهند قلمرو دریایی 

بیشتری را تسلیم چین کنند یا توانایی 

استفاده قانونی از دریای چین جنوبی برای 

اهداف اقتصادی را از دست بدهند. از سال 

2012، چین دسترسی آن ها را به سد ساحلی 

اسکاربرو مسدود کرده و در اکتشاف نفت و گاز 

فیلیپینی در رید بانک دخالت نموده است.

با وجود این موانع، آمریکا فرصت خوبی برای 

بهبود روابط با فیلیپین دارد. این کشور باید 

یک سیاست جامع اتخاذ نموده و با دیپلماسی 

و انگیزه های اقتصادی بتواند فیلیپین را راضی 

به همکاری کند. یکی از اهداف اصلی این 

طرح باید ایجاد مجدد پایگاه های آمریکا 

در این کشور باشد. این یک گام بزرگ 

برای بازدارندگی در آسیا خواهد بود، زیرا 

مشکل اصلی ژئواستراتژیک واشنگتن، عدم 

دسترسی دائمی نظامی به جنوب اوکیناوا 

است. فیلیپین، در لبه شرقی دریای چین 

جنوبی واقع شده و کمتر از 800 مایل با 

تایوان و 900 مایل با استان هاینان چین، 

که پایگاه نیروی دریایی چین در آن قرار 

گرفته، فاصله دارد. بنابراین، جای تعجب 

نیست که اکثر مفاهیم مبتکرانه جنگی 

ارائه شده توسط وزارت دفاع، بهره وری از 

فیلیپین را لازم می دانند. ولی برای استفاده 

از این استراتژی ها باید اول روابط خود را با 

فیلیپین بهتر کند.

https://cutt.ly/jKcdBKn

سیاست خارجی آمریکا

FCNL (Quakers) @FCNL

برقراری مجدد برجام گامی مثبت به جلو در ایجاد امنیت و آرامش بیشتر جهان ما خواهد بود. ما همچنین از بایدن می خواهیم 
تا از طریق لغو تحریم های اقتصادی که به مردم ایران در زندگی روزمره آسیب می زند، برای گسترش این رفاه اقدام کند.
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وپا ار

مشکلات سفر بایدن
به عربستان 

استراتژی گلف عربستان

آنتی وار

تد اسنایدر|  

در 14 ژوئن، کاخ سفید اعلام کرد 

که بایدن به عربستان می رود و او با 

میزبانان سعودی دیدارهای دوجانبه 

برگزار خواهد کرد.

بایدن صحنه معاصر جهانی را نبرد 

حماسی بین دموکراسی و استبداد 

معرفی کرده است. 

شد.  پیروز  نبرد  این  در  استبداد 

نمونه های کمی در جهان استبداد 

واضح تر از عربستان وجود دارد. بایدن 

قبلاً سعی کرده بود با محمد بن سلمان 

تماس برقرار کند، اما ولیعهد سعودی 

درخواست آمریکا برای صحبت با 

رئیس جمهور را رد کرد. 

این  سفر به وضوح برای آمریکای لاتین 

خاطر نشان می کند که استناد بایدن 

به سیاست اعلامی خود مبنی بر عدم 

ملاقات با کشورهایی که به دموکراسی 

احترام نمی گذارند، تنها پوشش فریبی 

برای تعقیب هژمونی آمریکا در جهان 

است. این سفر بار دیگر ثابت می کند 

که ملاک حضور در اجلاس سران قاره 

آمریکا نه دموکراسی، بلکه اطاعت 

بود. بایدن نتوانست در نشستی با 

رهبران کوبا، ونزوئلا و نیکاراگوئه شرکت 

کند، اما می تواند در نشست شورای 

همکاری خلیج فارس+3 شرکت کند 

که شامل عربستان، بحرین و مصر 

می شود؛ کشورهایی که آشکارا، 

به دموکراسی و حقوق بر احترام 

نمی گذارند.

بایدن چندین راه حل عمل گرایانه دیگر 

در اختیار دارد. او سازش با عربستان را 

انتخاب کرد، ولی می تواند با تشویق و 

تقویت دیپلماسی بین اوکراین و روسیه 

به جای ممانعت از آن، قیمت نفت را 

کاهش دهد. این یک مزیت برای پایان 

دادن به یک جنگ وحشتناک و ادعا در 

این مورد است که او می تواند با یک 

خودکامه بی رحم و غیر دموکراتیک 

ملاقات کند.

او می تواند تحریم های نفتی ایران را به 

سادگی با بازگشت به برجام، همانطور 

که وعده داده بود، پایان دهد. 

به  می تواند  آمریکا  رئیس جمهور 

تحریم های نفت ونزوئلا پایان دهد. 

این مزیتی دیگر برای به دست  آوردن 

اعتبار و شروع به احیای روابط هماهنگ 

در آمریکای لاتین خواهد داشت.

در عوض، بایدن انتخاب کرد که با 

عربستان دیدار و تظاهر آمریکا به اینکه 

همیشه در کنار دموکراسی در آمریکای 

لاتین و جهان است را تضعیف کند.

https://cutt.ly/DKQRTMv

فارن پالیسی

کولم کوئین|  

عربستان بعد از پیگیری اهدافش از طریق 

مسابقات فوتبال و اتومبیل رانی فرمول 1، 

اکنون در حال انجام یک بازی جاه طلبانه برای 

دنیای گلف است. عربستان هنوز هم به شدت 

بابت قتل جمال خاشقچی در سال 2018 

زیر فشار سوالات رسانه ها و متحدانش قرار 

دارد و با تبعات و پیامدهای تمام نشدنی این 

بدنامی دست و پنجه نرم می کند. در همین 

جریان برگزاری مسابقات بین المللی گلف 

هم استعدادهای کلاس جهانی حاضر در این 

مسابقات بارها و بارها برای فرار از شراکت در 

بدنامی سعودی ها مجبور شده اند در قالب 

یک دیپلمات ظاهر شده و به جهانیان توضیح 

دهند که چرا پول ریاض را گرفته و به عبارت 

بهتر با نظام سعودی همکاری می کنند. 

در شرایطی که آشکارا هزینه های نجومی 

برای این مسابقات صورت گرفته، اما هنوز 

حتی یک حامی مالی قدرتمند هم برای این 

تور تعیین یا معرفی نشده است. همین هم 

شائبه های زیادی درباره احتمال استفاده 

یا به عبارت بهتر سو استفاده عربستان از 

وجهه این مسابقات برای ترمیم چهره جهانی 

خود ایجاد کرده است. کریستین کوتس 

اولریشسن، کارشناس سیاست کشورهای 

خلیج فارس در موسسه سیاست عمومی 

دانشگاه رایس با اشاره به جام جهانی فوتبال 

که امسال در قطر برگزار خواهد شد می گوید 

که برگزاری این مسابقات مانند جهانی شدن 

مسابقات فرمول یک و حرکت هند برای فتح 

کریکت حرفه ای قطعاً بخشی از یک تغییر 

گسترده تر در دنیای ورزش برای کاستن از 

میزان تسلط دنیای غرب بر ورزش است.  

این رقابت البته انتقادات و اعتراضاتی را نیز 

در محافل ورزشی برانگیخته است. مثلا تور 

پی.جی.ای که قدیمی ترین سازمان دهنده 

و مجری تورهای رقابتی ورزش گلف است، 

تمام بازیکنان شرکت کننده در این رقابت را از 

حضور در رقابت هایی که خود برگزار می کند، 

منع کرده است.  در نقطه مقابل این اعتراضات 

و مخالفت ها، اما سرمایه گذاران عربستانی 

رئیس صندوق  الرمیان،  یاسر  قبیل  از 

سرمایه گذاری عمومی عربستان انتظار 

دارند که با موفقیت در برگزاری رقابت ها در 

نهایت هرگونه مخالفت یا مناقشه از بین برود. 

کریستین کوتس اولریشسن در این زمینه 

می گوید که »به نظر سرمایه گذاران سعودی 

اگر چه ممکن است در ابتدا یک واکنش اولیه 

وجود داشته باشد، اما در ادامه مردم این 

حرف ها را رها خواهند کرد و دوباره موضوع 

را تغییر خواهند داد و در نهایت هم ماجرا 

این گونه پیش خواهد رفت که مردم دنیا به 

جای اینکه در مورد خاشقجی صحبت کنند، 

درباره گلف حرف خواهند زد.

https://cutt.ly/qKc8WM0

غرب آسیا

Women›s Action for New Directions - WAND @WomensAction

برجام مؤثرترین و سریع ترین مسیر را برای عقب انداختن خطر اشاعه ناشی از فعالیت های هسته ای ایران و بازگرداندن 
برنامه اش در زیر ذره بین فراهم می کند.
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سیاست خارجی آمریکا

نیویورک تایمز|

شیوع  نداشت  انتظار  جانستون  کت 

همه گیری سبب شود او در ارتباط با امور 

مالی اش استرس کمتری داشته باشد. از 

این گذشته، او به طور موقت شغل خود را 

در کتابخانه ای که به صورت تمام وقت در 

آن کار می کرد، از دست داد. اما، او همانند 

بسیاری از آمریکایی ها، فرصتی غیرمنتظره 

برای کاهش نگرانی های مالی اش پیدا کرد: 

ماه ها در خانه ماندن مخارج او را محدود کرد 

و او دو بار از بیمه بیکاری پول دریافت کرد. 

او گفت: وقتی برای نخستین بار به سر 

کار برگشتم، دو هزار و 200 دلار پس 

انداز داشتم که البته زیاد نیست. اما با 

تورمی که از آن زمان به بعد به وجود آمده 

است، این دیگر رقمی نیست. او همچنین 

گفت: این پس انداز در حال حاضر تقریبا 

تمام شده است. از آنجایی که همه چیز 

بسیار گران شده است، به سختی زندگی 

می گذرانم. 

خانم جانستون، 31 ساله، در یک آپارتمان 

کوچک در دالاس زندگی می کند. او امیدوار 

بود بتواند یک آپارتمان یک خوابه برای 

خودش تهیه کند. اما اجاره بها به اندازه  ای 

افزایش یافته است که او به جای اجاره 

یک آپارتمان یک خوابه به فکر آوردن یک 

هم اتاقی است.

بنزین به اندازه ای گران است که او هر بار 

فقط یک چهارم باک بنزینش را پر می کند. 

وام دانشجویی 65 هزار دلاری او برای مقاطع 

لیسانس و فوق لیسانس مربوط به قبل از 

شیوع کرونا بود و او حتی با درآمد سالانه 

40 هزار دلاری خود در بازپرداخت این 

وام، مشکل داشت. 

میلیون ها آمریکایی برداشت مشابهی دارند 

و می دانند که پس اندازشان کم شده و 

هزینه های زندگی  شان در حال افزایش 

است. اکنون، به نظر می رسد رشد اقتصادی 

کاهش یافته است و این موضوع می تواند 

افزایش دستمزدها را محدود کند و حتی با 

بالا ماندن قیمت ها موجب از دست رفتن 

فرصت های شغلی شود. اما سیاستگذاران 

به جای این که با دادن پول به آمریکایی ها به 

اقتصاد این کشور کمک کنند، این کاهش 

سرعت را مهندسی می کنند. اکنون تورم در 

آمریکا به شدت بالاست و راه حل دولت برای 

آن، تحمیل مقداری درد و رنج اقتصادی 

است. به عبارت دیگر شاید دوران اوج 

مشکلات اقتصادی فرارسیده است. 

https://cutt.ly/QKlqMew

زندگی دشوار آمریکایی ها در 
دوران تورم بالا 

داخلی آمریکا

فرانس24|  

روزنامه لوفیگارو در توییتی نوشت 

یک نوجوان سیاهپوست آمریکایی 

91 سال پس از آن که به جرم قتل، 

اعدام شد، بی گناه شناخته شد. او 

ــالگی اعدام شده بود.  در سن 16 س

الکساندر مک کلی ویلیامز، 16 

ساله، تنها در چهار ساعت توسط 

هیئت منصفه سفیدپوست مجرم 

شناخته شد و همچنان جوان ترین 

فردی است که تاکنون در ایالت 

شرقی آمریکا به قتل رسیده است.

پایگاه اینترنتی روزنامه فیگارو به 

نقل از خبرگزاری فرانسه نوشت: 

»دادگاهی در پنسیلوانیا در شرق 

آمریکا این هفته به بی گناهی 

الکساندر مک کلی ویلیامز اذعان 

کرد و این موضوع را به اطلاع تنها 

خواهر بازمانده او که 92 سال دارد، 

ــاند. رس

ــح داد در 3  ــتانی توضی ــتر دادس دف

ــاره،  ــدا روب اکتبر 1930، شوهر وی

مسئول سفیدپوست مدرسه پسرانه 

گلن میلز، که بازداشتگاهی 

برای مجرمان جوان است، جسد 

ــه طرز وحشیانه ای  همسرش را که ب

در کلبه خود در محوطه این مؤسسه 

به قتل رسیده بود، پیدا کرد.

الکساندر مک کلی ویلیامز 16 ساله 

که در این مرکز در حال گذراندن 

دوران محکومیت خود بود، به 

سرعت به این قتل متهم شد و در 

پنج بازجویی بدون حضور وکیل یا 

ــا وجود نبود  یکی از بستگانش، ب

شاهدان عینی یا شواهد مستقیم، 

سه بار اعترافات خود را امضا کرد.

دفتر دادستانی افزود ویلیام ریدلی، 

وکیل تسخیری متهم هیچ منبعی 

برای آماده شدن برای محاکمه 

نداشت و متهم با هیات منصفه کاملا 

سفیدپوست روبرو شد که او را در کمتر 

از چهار ساعت محکوم کردند. اکنون 

پس از 91 سال مشخص شد که او 

بی گناه بوده است.

https://cutt.ly/xKlwVjY

رویترز|  

جنت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد برخی 

تعرفه های اعمال شده بر چین در دوران مسئولیت 

دولت ترامپ هیچ فایده راهبردی ندارد.

یلن با اعلام این مطلب افزود: جو بایدن در حال بازنگری 

در این تعرفه ها به منزله راهی برای کاهش تورم است.

جنیفر گرنهُلم، وزیر انرژی آمریکا نیز اعلام کرد بایدن 

همچنین در حال ارزیابی ایجاد وقفه ای در مالیات 

فدرال بنزین به مثابه گزینه ای برای پایین آوردن 

قیمت ها است.

اظهارات روز یکشنبه مقامات آمریکایی در شرایطی 

بیان می شود که دولت بایدن تلاش می کند با تورم 

و افزایش بی سابقه قیمت بنزین مقابله کند.

یلن در گفت وگو با ای بی سی نیوز اعلام کرد: بایدن 

مشغول بازنگری در سیاست تعرفه در قبال چین است. 

وی گفت: ما همه می دانیم که چین دست به یک 

رشته رویه های تجاری ناعادلانه می زند که پرداختن 

به آن ها مهم است ولی تعرفه هایی که ما به ارث بردیم، 

برخی از آن ها هیچ فایده راهبردی ندارد و هزینه را برای 

مصرف کنندگان افزایش می دهد.

وی از هیچ تعرفه خاصی نام نبرد و نگفت که دولت 

بایدن چه زمانی احتمالاً در این خصوص تصمیم گیری 

خواهد کرد.

بایدن اعلام کرده است در حال بررسی حذف برخی از 

تعرفه های اعمال شده بر کالاهای چینی در بحبوحه 

جنگ تجاری شدید بین این دو اقتصاد بزرگ جهان 

است.

https://cutt.ly/VKle25Z

بی گناهی نوجوان سیاهپوست
91 سال بعد از اعدام 

احتمال تجدید نظر آمریکا در مورد تعرفه ها علیه چین 

Giorgio Cafiero @GiorgioCafiero

در حالی که تأکید اولیه بر پرونده خاشقجی و حقوق بشر بود، در کار بایدن ریسک هایی وجود دارد: پایان دادن به جنگ یمن.؛ احیای برجام 
و پیشبرد عادی سازی با اسرائیل.
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حوزه ها سایر 
JINSA  @jinsadc

کنگره باید جلوی هرگونه امکان نادیده گرفتن بررسی برجام توسط قوه مجریه را 
برای همیشه بگیرد.

کان 11|

نفتالی بنت در مصاحبه ای با داو 

گیل هر به کارگردانی مایکل شمش 

گفت که از زندگی سیاسی مرخصی 

خواهد گرفت. او در مصاحبه ای که 

شنبه ساعت 23 پخش می شود، اذعان 

کرد: »هنوز تصمیم نگرفته ام که کاندید 

شوم یا نه«. 

بنت توضیح می دهد که این ملاحظات 

انتخاباتی نیست، بلکه شخصی است: 

»آنچه اکنون تعیین می کند دقیقاً کدام 

صورت فلکی و چند کرسی نیست، زیرا ما 

می دانیم چگونه آن را حل کنیم. من از 

خودم می پرسم که چگونه می توان کشور 

را از این گودال و این شکاف خارج کرد. 

اگر نقشی در آن داشته باشم«.

بنت با اشاره به اظهارات خود مبنی بر 

اینکه رهبر باید از مردم دلجویی کند، 

گفت: »نتانیاهو فرد مناسبی نیست. 

رفتار او تفرقه انگیزترین رفتاری است 

که در سال های اخیر دیده ام.« او گفت: 

»اما او رد صلاحیت نشده است، زیرا مردم 

تصمیم خواهند گرفت. من کسی را رد 

نمی کنم. اگر همه را رد صلاحیت کنند، 

ما دولتی نداریم و باید به چهار انتخابات 

دیگر برویم.«

بنت در گفت و گو با اعضای راستگرای 

کنست به صراحت اعلام کرد که در نظر 

دارد از زندگی سیاسی فاصله بگیرد و 

در انتخابات آتی کنست شرکت نکند. 

او به همکاران خود گفت که تنها پس از 

انحلال کنست در مورد آینده سیاسی 

خود تصمیم خواهد گرفت. تصمیم نهایی 

هنوز گرفته نشده و نه تنها در مورد بنت، 

بلکه در مورد برخی از اعضای کنست در 

سمت راست که قبلاً ابراز می کردند اگر 

وی بازنشسته شود، آن ها نیز بازنشسته 

خواهند شد، می تواند دراماتیک باشد.

تنش  با  نخست وزیر  حال،  عین  در 

فزاینده ای با یکی از اعضای حزب خود، 

وزیر کشور ایلات شاکد، مواجه است.

بنت سعی کرد به شاکد توضیح دهد که 

چرا با اعلام انحلال کنست نمی تواند صبر 

کند تا زمانی که او از سفر خود به مراکش 

بازگردد و به او گفت: »اورباخ به من گفت 

که این هفته به انحلال کنست رأی خواهد 

داد، من نمی توانستم صبر کنم. منتظر 

نباش«. تاریخ ظاهری انتخابات آتی 

کنست اول نوامبر است.

https://cutt.ly/2KYd52S 

آیا بنت استراحت خواهد 
گرفت؟

والا|

عملیات 11 نوامبر 2018، لشکر عملیات 

ویژه بخش اطلاعات ارتش اسرائیل توسط 

فرماندهان حماس در قلب خان یونس 

افشا و در هم پیچیده شد. پس از مجروح 

شدن مرگبار افسر عملیات شجاع واحد 

مخفی، محمود خیرالدین، کسی که 

بعداً نشان ارتش اسرائیل را دریافت کرد، 

نیروی ویژه که به طور مخفیانه در یکی 

از پایگاه های حماس فعالیت می کرد، 

مجبور به فرار زیر آتش شد.

به یگان های مختلف هواپیما و نیروی 

هوایی دستور داده شد که پرواز، با آتش بار 

بزرگ مسیر فرار خودروی نیروی ویژه را 

ایمن و منطقه را جدا کرده و راه را برای 

هلیکوپتر به فرماندهی خلبان مجرب 

سرگرد  Aباز کنند که بعداً توسط فرمانده 

نیروی هوایی آمیکام نورکین به وی نشان 

افتخار به دلیل شجاعت و فداکاری در 

مأموریت اعطا شد.

خلبان با وجود آتش شدید در خاک 

فلسطین فرود آمد، مدت کوتاهی روی 

زمین منتظر ماند تا آخرین مبارز سوار 

شد و به سمت اسرائیل برخاست. اقدام 

قهرمانانه  Aو دوستانش به خوبی در 

میراث نبرد ارتش ادغام شد و مایه افتخار 

جوخه مشارکت و هلیکوپترها شد که این 

تنها واحدی است که او به آن تعلق دارد.

 اسکادران جدید هلیکوپتر، 

ستوان NA، در مصاحبه ای اختصاصی 

با والا، گفت: »ما چیزهای زیادی در 

مورد انجام یک کار و انجام آن و اینکه 

بتوانیم از چیزهای احساسی و استرس 

جدا شویم، یاد می گیریم. این بخش 

بزرگی از آموزش ماست. من در لحظه 

واقعی می دانم که آیا موفق هستم یا نه. 

هدف ما اینجاست و تلاش کردیم که به 

آن برسیم. ما واقعاً می خواهیم عملیات 

انجام دهیم، مردم را بیرون بیاوریم، برای 

همین اینجا هستیم. ما سه سال سخت 

کار کردیم. و برای ما روشن است که در 

پایان کار هدف این است که از کشور و 

مردم خود محافظت کنیم.«

https://cutt.ly/XKYfFHT

هاآرتص|  

کوه برکه حومه نابلس احتمالاً نام دیگری داشت. این شهرک با حدود 

3 هزار ساکن، درست در کنار دومین شهر بزرگ فلسطینی و نسبتاً 

منزوی است. وقتی ما در اسرائیل درباره »بلوک های شهرک سازی« 

صحبت می کنیم، منظورمان این نیست. با این حال، سال گذشته، 

در دولت بنت-لاپید، چندین گام برای کوبیدن چند میخ دیگر در 

میدان برداشته است. تحت حمایت حزب کار؛ رعام و مرتز تصمیم 

به ساخت محله جدیدی با نزدیک به 300  واحد مسکونی گرفته 

شد. این فقط یک نمونه است. در واقع، در سال اول و آخر دولت، 

هزاران واحد مسکونی را فراتر از خط سبز و به ویژه خارج از بلوک های 

شهرک سازی در اعماق کرانه باختری ترویج داد. طرح بحث برانگیز 

E1  در منطقه معاله ادومیم نیز اخیراً از حالت انجماد خارج شد 

و برای اولین بار بودجه به شوراهای شهرک سازی برای مقابله با 

ساخت و ساز فلسطینیان منتقل شد. و اگر احزاب ائتلاف چپ 

سعی کنند این جزئیات را در ماه های آینده کم اهمیت جلوه دهند، 

مشارکت جناح راست ممکن است عجله ای برای اشاره به دیگر 

روندهای سال گذشته نداشته باشد؛ مانند تسریع اعمال قانون 

علیه پایگاه های جوانان در دامنه تپه و این واقعیت که انبوهی از 

وعده ها مانند قرارداد اویتار و دستور برق رسانی برای پاسگاه ها عملی 

نشده است. مطمئناً با توجه به این واقعیت که میانگین ساخت در 

سال های حضور نتانیاهو در بالفور کمتر از 6 هزار واحد در سال 

بود، اما داده های جمع آوری شده در »Peace Now« نشان می دهد 

که اوضاع کمی پیچیده تر است. اول، به این دلیل که سال های آخر 

نتانیاهو نشان دهنده افزایش نسبت به پیشینیان خود بود. و ثانیاً 

به این دلیل که حتی اکثر طرح های مصوب هنوز با راه درازی روبرو 

هستند تا تمبر رسمی  دریافت کنند. در واقع، فقط 3 هزار  واحد 

مسکونی از تمام مراحل معمولی عبور کرده اند.

https://cutt.ly/tKYfc93

اسکادران هایی که نیروهای ویژه ارتش
اسرائیل را از قلمرو دشمن نجات می دهند

از ساخت و ساز تا بودجه جدید برای شهرک نشینان

داخلی رژیم صهیونیستی
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وپا ار

جنگی که می تواند جهان را تغییر دهد
گیت استون

امیر طاهری|  

آنچه که در طول سه دهه گذشته و بعد از 

جنگ جهانی دوم شکل گرفته، به عنوان 

نظم جهانی شناخته می شود و مبتنی بر 

سه اصل است که هر چند در همه موارد 

رعایت نشده، اما باعث شده اند تا این بنا 

برقرار باشد. نخستین اصل به عنوان حقوق 

بین الملل شناخته می شود که بر مبنای 

منشور سازمان ملل و بیش از 10 هزار 

معاهده و پروتکل بین المللی ایجاد شده 

و مورد تایید اکثریت 193 کشور موجود 

در جهان است. از آنجایی که متجاوز در 

جنگ اوکراین خود یکی از اعضای دارای 

حق وتو در شورای امنیت است، پرونده این 

جنگ را نمی توان حتی به صورت صوری 

و از سوی سازمان ملل در شورای امنیت 

این سازمان به جریان انداخت.

دومین اصل اجماع عمومی بر سر تجارت آزاد 

است مروط بر اینکه با توافقات دوجانبه 

یا بین المللی باشد. چندین دهه مذاکره 

در سطوح مختلف جریان داشت تا اینکه 

توافق  نامه عمومی تعرفه ها و تجارت )گات(،  

به دست آمد و سازمان تجارت جهانی شکل 

گرفت. این اصل نیز به دنبال جنگ اوکراین 

نقض شده است. ممنوعیت اعمال شده از 

سوی بیش از 40 کشور برای واردات انرژی 

روسیه یک نقض آشکار است. به همین 

صورت، تصمیم روسیه برای جلوگیری از 

صادرات محصولات زراعی اوکراین از طریق 

محاصره بنادر این کشور در دریای آزوف نیز 

ناقض چندین کنوانسیون بین المللی در 

مورد آزادی کشتیرانی است.

حمایت از سرمایه توسط اقتصادهای اصلی 

غرب سومین اصلی است که به توسعه 

جهانی سازی در دنیا کمک کرده است. 

آمریکا و اتحادیه اروپا و متحدان کوچک تر 

آن ها با توقیف دارایی های افرادی با برچسب 

»الیگارش های روس« اعتماد را در سیستمی 

به لرزه درآورده اند که میلیاردها دلار را از چین، 

روسیه، اوکراین و بیش از 100 کشور دیگر 

در بانک ها و بورس های اروپایی و آمریکایی 

جذب کرده، هر چند که بخشی از آن ها پول 

کثیف است و از راه های غیرقانونی به دست 

آمده است.

فرهنگ »عدم موجودی« در کسب و  کارهای 

غربی به کار می رود تا تحویل کالاها، قطعات 

صنعتی و مواد خام »سر موقع« انجام شود، 

اما این فرهنگ متزلزل شده است.

پکن عجولانه به دنبال احتکار نفت در مخازن 

و حتی نفتکش های خود بر روی دریاست. 

هم چنین، این کشور مزارع را در آفریقا و 

آسیای میانه خریداری می کند تا از آن برای 

رشد مواد غذایی در آینده استفاده کند. 

تمام چیزی که منجر به تورم شده، غولی 

است که به لطف نیروی کار ارزان چین و 

»افراد واقعاً پشتکار« و انرژی ارزان از روسیه، 

غرب آسیا، آفریقا و آمریکای مرکزی به وجود 

آمده است. دموکراسی ها ی غربی خود را 

فریب می دهند، زیرا معتقدند که بانک های 

مرکزی یا فدرال رزرو آمریکا می توانند تورم 

را همیشه با یا چشمک زدن و تکان دادن 

سر مهار کنند.

بن برنانکی، رئیس سابق فدرال رزرو، زمانی 

به طعنه گفت؛ »کاری که او و سایر بانک های 

مرکزی انجام می دهند، »98 درصد حرف زدن 

و 2 درصد عمل است.« پوتین نیز به نوبه خود 

شاهد تخلیه سریع ذخیره ای است که برای 

جنگ تدارک دیده بود و چیزی حدود 400 

میلیارد دلار می شد تا صرف ماجراجویی های 

این کشور شود. از آنجایی که حمایت از او در 

روسیه به دلیل شکوفایی این کشور از سال 

2010 به این سو است، درخواست از روس ها 

برای سفت کردن کمربندهای شان بدون 

دردسر نخواهد بود.

https://cutt.ly/SKTVsOv

سایر حوزه ها

صدای آمریکا|  

در حالیکه قرار است جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

جمعه شب وارد تهران شود، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، 

با اشاره به دیدار خود با طرف های اروپایی درباره مذاکرات هسته ای با 

جمهوری اسلامی نوشت که ایالات متحده به »مسیر دیپلماسی معنادار« 

متعهد می ماند. مالی که عکس انریکه مورا، معاون بورل از دیدار شب گذشته 

و شام غیررسمی خود و این دو مقام را بازنر کرده، از ادامه همکاری نزدیک 

مقام های اروپایی تشکر کرد. بورل روز جمعه سوم تیرماه در حساب توییتری 

خود نوشت برای دیدار با وزیر خارجه ایران و چند مقام دیگر به تهران سفر 

می کند. این تازه ترین تلاش  برای احیای مذاکرات معلق شده برجام است.

جوزپ بورل نوشت: »دیپلماسی تنها مسیر برای بازگشت به اجرای کامل 

توافق برجام و معکوس کردن تنش های موجود است«.

همچنین روز جمعه سوم تیرماه، سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 

خارجه ایران تائید کرد که مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اواخر روز 

جمعه برای گفت و گو در مورد تلاش ها به منظور احیای توافق هسته ای 

وارد تهران خواهد شد.

https://cutt.ly/lKTYJ74

نشنال اینترست|  

نریه »نشنال اینترست«، در گزارشی به مقامات آمریکا توصیه کرد که 

برنامه قوی تری برای اعمال تحریم ها علیه ایران تدارک ببینند.

این نریه، با اشاره به توقیف کشتی حامل نفت ایران توسط یونان که 

با ربودن دو کشتی یونانی به وسیله نیروی دریایی سپاه و فشار بر یونان 

منجر به رفع توقیف شد، نوشت، آمریکا باید برای مقابله با نقض تحریم ها 

توسط ایران، استراتژی مدون و موثری در پیش گیرد.

رهبر جمهوری اسلامی توقیف کشتی حامل نفت این کشور توسط یونان 

را »دزدی« معرفی کرد و رفع توقیف آن را در پی ربودن دو کشتی یونانی، 

موفقیت »دلاوران از جان گذشته ایران« خواند. این در حالی است که 

نفتکش ایرانی به خواسته آمریکا به خاطر نقض تحریم ها توقیف شده بود.

عدم موفقیت و ضعف آمریکا در اعمال تحریم  علیه ایران موجب نگرانی های 

زیادی در میان مقامات این کشور از هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 

شده است.

در سوی دیگر، ایران موفقیت خود در رفع توقیف نفتکش را به پروپاگاندایی 

وسیع برای اقتدار خود تبدیل کرد.

https://cutt.ly/7KTOyq2

آمریکا به »مسیر دیپلماسی معنادار« 
متعهد است

آمریکا برای مهار ایران به »نقشه دوم« 
نیاز دارد

UANI @UANI

در حالی که ایران تلاش می کند با مقصر دانستن آمریکا به دلیل توقف مذاکرات برجام، تمرکزها را منحرف کند، جمهوری اسلامی به تشدید تنش ادامه 
می دهد. غنی سازی اورانیوم به طور تصاعدی افزایش یافت، زیرا تهران آشکارا ناظر هسته ای سازمان ملل، آژانس بین المللی انرژی اتمی را به چالش می کشد.

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

آیا حکومت پوتین دوام می آورد؟

فارن افرز

ولادیسلاو زوبوک|  

بسیاری از سیاست گذاران و تحلیل گران 

حالا این رویا و امید را در سر دارند که هرچند 

جنگ فعلی منجر به پیروزی اوکراین نخواهد 

شد، اما حکومت پوتین را به سرنوشتی مشابه 

آن چه برای اتحاد جماهیر شوروی اتفاق 

افتاد، یعنی »فروپاشی« دچار کند. این تفکر 

مبتنی بر مرور نادرستی از تاریخ است. در 

واقع، این سیاست های نادرست اقتصادی 

شوروی و یک سلسله گام های اشتباه سیاسی 

میخائیل گورباچف، رهبر وقت شوروی بود 

که منجر به خودویرانی کشور گردید و پوتین 

نیز درس های زیادی را از فروپاشی شوروی 

آموخته است. او با وجود تحریم های شدید، 

به نحوی امور را مدیریت می کند تا از آن نوع 

آشوب مالی که دامنگیر شوروی شد، پرهیز 

کند. بسیاری از کارشناسان در آمریکا و اروپا 

این فرض را دارند که فروپاشی اتحاد جماهیر 

شوروی امری مقدر بود. حقیقتی در این قصه 

وجود دارد و شوروی هرگز نتوانست از نظر 

نظامی یا فنی با آمریکا و متحدانش رقابت 

کند. با این حال، این مسائل مشکلات جدی 

برای آن ایجاد نکرد و فی  نفسه آن قدر کافی 

نبود تا باعث شود حزب کمونیست در اواخر 

دهه 1980 سقوط کند.  در واقع، ویرانی 

اتحاد جماهیر شوروی به دلیل نقص های 

ساختاری اش نبود، بلکه به واسطه اصلاحات 

دوره گورباچف به وجود آمد. پوتین عمیقا با 

این تاریخ آشناست. وی زمانی اعلام کرده 

بود که »فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 

بزرگ ترین فاجعه ژئوپلیتیک« قرن بیستم 

بود و ساختار حکومت خود را به نحوی شکل 

داده تا از سرنوشت مشابه آن جلوگیری شود. 

دولت پوتین تا سال 2022 بیش از 600 

میلیارد دلار ذخیره مالی جمع آوری کرده 

که یکی از بزرگ ترین ذخایر مالی در جهان 

است. پس، بعید است که تحریم های شدید 

غرب بتواند روبل را در کوتاه مدت از پا درآورد و 

کرملین را مجبور به تسلیم کند. مجازات های 

غرب ممکن است تفکر مسکو را تغییر ندهد، 

اما به نحو غیر قابل انکاری بر بخش هایی از 

جامعه روسیه؛ یعنی طبقه نخبه و متوسط 

شهری این کشور آسیب وارد می کند. شاید 

این موضوع در نگاه اول برای پوتین بد باشد. 

اعضای طبقات متوسط و بالا در جریان بحران  

سیاسی شوروی در بین سال های 1990 

تا 1991 نقش عظیمی در فروپاشی دولت 

داشتند. گورباچف اهل مدارا بود و حتی 

چنین فعالیت های سیاسی را تشویق می کرد، 

اما پوتین این کار را نمی کند. گورباچف 

به مخالفان اجازه می داد تا در رقابت های 

انتخاباتی شرکت کنند، اما پوتین بر خلاف او 

مانع هر روسی می شود که به نظر برسد تحدید 

واقعی باشد. پوتین نیازی ندارد تا برای حفظ 

رهبری خود دست به سرکوب گسترده بزند. 

در واقع، بسیاری از روس هایی که از دست 

پوتین خسته  شده اند، احساس می کنند که 

مخالفت با دولت او کار بیهوده ای است و به 

راحتی کشور را ترک می کنند. این اتفاقی 

است که پوتین آشکارا از آن حمایت می کند. 

احساسات  به  می تواند  او  هم چنین، 

محافظه کارانه و نوستالژیک متوسل شود 

و این کاری است که گورباچف اصلا انجام 

نمی داد. کاهش سود حاصل از انرژی باعث 

نمی شود تا تاب آوری حکومت پوتین تضعیف 

شود. حتی اگر اروپا ممنوعیت انرژی روسیه 

را وضع کند، باز هم منجر به یک بحران فوری 

در روسیه نخواهد شد. گذشته از هر چیز، 

اتحاد جماهیر شوروی در اواخر دهه 1980 

کاهش شدید درآمد نفتی را تجربه کرد، اما این 

چیزی نبود که باعث ورشکسته شدن کشور 

شد. حتی یک روسیه بسیار ضعیف تر از این 

نیز سرنوشتی به سبک فروپاشی شوروی 

نخواهد داشت. 

https://cutt.ly/8KTBUsh

العربیه|  

معاون رئیس جمهور پیشین آمریکا از جو بایدن خواست فورا مذاکرات 

اتمی برای احیای برجام با ایران را متوقف کند.

مایک پنس، در دیدار با هزاران نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق در 

آلبانی گفت: »بایدن و دولتمردان او در حال ویران کردن تمام پیرفتی 

هستند که دولت ترامپ برابر نظام استبدادی حاکم بر تهران به دست 

آورده بود«.

او که با همسرش کارین پنس از پایگاه اشرف 3 ملاقات و با مریم رجوی، 

رئیس شورای ملی مقاومت و از رهبران »سازمان مجاهدین خلق« دیدار 

کرده بود، اظهار داشت: »از دولت بایدن درخواست دارم هر چه سریعتر 

مذاکرات اتمی با جمهوری اسلامی را متوقف کند«.

معاون رئیس جمهور پیشین آمریکا با اشاره به عدم سکوت دولت ترامپ 

مقابل »جنایات بی شمار حکومت جمهوری اسلامی« تصریح کرد، مفتخر 

است که فریادهای مردم ایران در دولت سابق آمریکا شنیده شد و آن 

دولت توافق هسته ای را که خزانه های ایران را با ده ها میلیارد دلار پول 

نقد پر کرده بود، لغو کرد.

https://cutt.ly/YKTO3mR 

ایندیپندنت|  

دولت فرانسه از ایران خواست تا از فرصت پیش آمده به واسطه سفر جوزف 

بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به تهران به منظور دستیابی 

به توافق هسته ای استفاده کند. طبق گزارش ها، دولت فرانسه بر این باور 

است که سفر بورل این امکان را در اختیار حکومت جمهوری اسلامی 

قرار می دهد. وزارت خارجه فرانسه با انتشار بیانیه ای در این زمینه نوشت: 

»ما برای به سرانجام رساندن این توافق آماده ایم و از حکومت جمهوری 

اسلامی می خواهیم در حالی که همچنان امکانش وجود دارد، از این 

فرصت دیپلماتیک به منظور انعقاد توافق استفاده کند.«

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران، روز جمعه، سوم تیر 

1401، از سفر بورل به این کشور خبر داد. خبرگزاری ایرنا، چند ساعت 

پس از اظهارات خطیب زاده، با انتشار ویدئویی ورود مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا به تهران را تایید کرد. به گفته برخی رسانه ها، قصد 

جوزف بورل از این سفر ترغیب جمهوری اسلامی به پذیرش پیش نویس 

توافق بر سر احیای برجام است؛ موضوعی که می توان بازتاب آن را در 

بیانیه وزارت خارجه فرانسه نیز دید.

https://cutt.ly/sKTPOUW

مذاکرات اتمی با ایران را فوراً متوقف 
کنید

ایران باید از فرصت سفر بورل
استفاده کند

اروپا

Mark Dubowitz @mdubowitz

رهبر ایران تلاش می کند تا انتقادات رسانه های تحت کنترل خود از رئیسی را کاهش دهد. همانطور که بنت اخیراً گفته است: نظام 
ایران »فاسد و بی کفایت« است.

سایر حوزه ها
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رژیم صهیونیستی

ایران حق حاکمیت ترکیه را نقض می کند

اسرائیل در حال ایجاد ائتلاف پدافند هوایی منطقه ای زیر نظر آمریکاست

صدای آمریکا|  

یائیر لاپید، وزیر امور خارجه اسرائيل، در پی  تهدیدهای اخیری 

که مقامات اسرائيلی گفته اند از سوی ایران متوجه گردشگران 

این کشور بوده، به ترکیه سفر کرد. چاووش اوغلو در سخنانی 

به رسانه ها گفت: »اجازه نمی دهیم چنین حملات تروریستی 

علیه اسرائیلی ها در کشور ما انجام شود و پیام های لازم قبلا 

داده شده است.« به نظر می رسد اشاره چاووش اوغلو به ارسال 

پیام ها از سوی ترکیه به ایران است. لاپید نیز گفت که جان 

شهروندان اسرائیلی به لطف همکاری امنیتی و دیپلماتیک 

بین دولت یهود و ترکیه نجات یافته است. وزیر امور خارجه 

اسرائيل گفت: »ما از دولت ترکیه برای این فعالیت حرفه ای و 

هماهنگ قدردانی می کنیم«. گزارش های رسانه ای می گویند 

که اسرائيل ابتدا ترکیه را از فعالیت های عوامل جمهوری 

اسلامی آگاه کرد و نیروهای اسرائیلی همچنین در ترکیه 

شماری از شهروندان این کشور را به مناطق امن منتقل کردند.

لاپید همچنین گفت: »ایران پشت این تلاش ها برای حملات 

تروریستی است. اطلاعات موجود هیچ شکی در آن باقی 

نمی گذارد. این نقض آشکار حاکمیت ترکیه توسط تروریسم 

ایران است. ما مطمئن هستیم که ترکیه می داند چگونه به 

ایرانی ها در این مورد پاسخ دهد«.

سایت نورنیوز، نزدیک به شورای عالی امنیت ملی ایران، 

پیشتر این اتهامات اسرائيل را رد کرده است و در توئیتی 

می گوید که دولت یهود خواهان ضربه زدن به روابط ایران 

و ترکیه و »بالا« بردن »هزینه انتقام گیری جمهوری اسلامی 

از شرارت های اخیر« رژیم صهیونیستی است. این توئیت 

توضیح بیشتری نداده است.

https://cutt.ly/zKTRJsw

تایمز اسرائیل|  

تأکید بنی گانتز بر»پرقدرت و دقیق« بودن عملیات بعدی 

وزیر دفاع اسرائیل گفت اگر لازم باشد، حزب الله »هزینه ای 

سنگین« خواهد پرداخت. گفته شده که اسرائیل و آمریکا 

برای احتمال چنین جنگی در مذاکره هستند. بنی گانتز 

هشدار داد که اگر اسرائیل »ناچار« به عملیات نظامی در 

لبنان شود، این عملیات »پرقدرت و دقیق« خواهد بود. 

او که در شهر کیریات شمعونا در شمال کشور، در مراسم 

چهلمین سالگرد آغاز جنگ اول لبنان معروف به »عملیات 

صلح برای جلیله« سخنرانی می کرد، اظهار داشت گروه 

تروریستی حزب الله که در حمایت ایران است، »هزینه ای 

سنگین« خواهد پرداخت.

وی افزود: »اگر ناچار به چنین عملیاتی در لبنان شویم، 

عملیات ما پرقدرت و دقیق خواهد بود و دست نشانده های 

ایران، حزب الله و کشور لبنان را به پرداخت بهایی سنگین 

واخواهد داشت.« »ما برای جنگ آماده ایم، اگر لازم باشد، 

بار دیگر به سمت بیروت، سیدون، طایر و هر جا که لازم 

باشد، رژه خواهیم رفت«.

او با اشاره به مناقشه جاری بر سر میدان گاز طبیعی 

»کاریش« گفت: »ما خواهان جنگ نیستیم و آماده ایم در 

مسیر صلح و حل مناقشات مرز دریایی میان ما و لبنان 

که می بایست سریع و منصفانه حل شود، راهی طولانی 

بپیماییم«. گانتز هشدار داد »در صورتی که با خطر علیه 

شهروندان اسرائیل روبرو شویم، هیچ ساختاری که برای 

آسیب به ما بکار رود، در امان نخواهد بود«.

https://cutt.ly/3KTIl1D

عادی سازی روابط با اسرائیل، کشورهای عربی را از هم جدا می کند
جروزالم پست

نیویل تلر|  

در 28 مارس، شهر نقب میزبان نشست 

دیپلمات های ارشد چهار کشور عرب، با 

دیپلمات های آمریکا و اسرائیل بود که 

این اتفاق یک رویداد تاریخی محسوب 

می شود. در بیانیه ای مشترک، هر 6 

کشور بر اهداف توافقنامه آبراهام و 

اهمیت تقویت روابط بین اسرائیل و 

غرب آسیا تاکید کردند.

در 26 می، پارلمان عراق قانونی را 

تصویب کرد که هر نوع عادی سازی 

با اسرائیل را جرم تلقی می کند. همه 

عراقی ها، چه در داخل و چه در خارج 

از کشور، از برقراری روابط با اسرائیل، 

بازدید از این کشور یا ترویج عادی سازی 

منع شده اند.  برخی از مفسران دو گروه 

متمایز را در جهان عرب شناسایی 

کرده اند. »محور عادی سازی« متشکل 

از کشورهای میانه رو سنی-عربی که 

روابط رسمی یا غیررسمی با اسرائیل 

را تایید می کنند، و دیگری »محور 

مقاومت« متشکل از ایران، سوریه، 

یمن و حزب الله. 

تعداد کمی از کشورها مانند کویت و قطر 

نسبت به این موضوع متعهد نیستند 

و روابط خود را با آمریکا و ایران حفظ 

می کنند. عربستان در حال حاضر نیز 

در حصار قرار دارد و از سوی همسایگان 

خلیج فارس و اسرائیل برای پیوستن 

به توافقنامه آبراهام تشویق می شود 

و ممکن است در آستانه تسلیم شدن 

باشد. در محور طرد، تونس و الجزایر 

روابط صمیمانه ای با ایران دارند. تونس 

بارها به جرم انگاری عادی سازی روابط 

با اسرائیل فکر کرده است. الجزایر در 

حال حاضر عملاً با ایران و چین در 

برابر غرب همسو شده است.

قانون ضد عادی سازی از طریق پارلمان 

عراق یک کودتای سیاسی توسط 

مقتدی صدر، سیاستمدار برجسته 

عراقی حامی ایران بود. ایران، مستقیم 

یا از طریق گروه های نیابتی، کنترل 

بسیاری از ابزارهای دولتی و نظامی 

در داخل عراق را در اختیار دارد و این 

کشور را برای سرکوب نفوذ فزاینده 

اسرائیل در منطقه کردستان تحت 

فشار قرار داده است.

به طور خلاصه، هر دو حزب کرد 

حامی اسرائیل آماده همکاری با 

گروه های سیاسی هستند که قانون 

ضد عادی سازی عراق را تصویب 

کرده اند. علاوه بر این، رئیس جمهور 

بعدی عراق، هر زمان که انتخاب شود، 

باید کرد باشد. 

https://cutt.ly/BKQYtKq

Rabbi Jill Jacobs @rabbijilljacobs

آمریکا با کناره گیری از توافق با ایران، به ایران کمک کرد تا به ساخت سلاح هسته ای نزدیک تر شود تا اسرائیل و 
سایر همسایگان را تهدید کند.
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Ragıp Soylu @ragipsoylu

آنکارا مراقب بوده که بخشی از جنگ طولانی مدت بین اسرائیل و ایران نشود. با این حال، هدف قرار دادن شهروندان اسرائیلی یک خط قرمز 
واضح بود. ایران می داند که این کاملا غیرقابل قبول است، همه می دانند چه اتفاقی خواهد افتاد.

داخلی آمریکا

کاهش برتری نظامی آمریکا در شرق آسیا 

پیش بینی افزایش تورم در آمریکا 

نیویورک تایمز|  

یک فروند جت جنگی چین ماه گذشته بر فراز آب های 

بین المللی در دریای چین جنوبی مقابل یک فروند هواپیمای 

شناسایی ارتش استرالیا مانور داد و خرده فلزاتی را در 

آسمان پخش کرد که وارد موتور هواپیمای استرالیایی شد. 

هیچکس در این مواجهه هوایی صدمه ندید اما یک مورد 

دیگر به حوادث اخیر که نشانگر تمایل چین به ارزیابی قدرت 

نظامی آمریکا و شرکایش می باشد، افزوده شد. چین به طور 

نظام مند در حال ردیابی رزمناوهای آمریکایی در منطقه 

است و نیروی هوایی این کشور یورش های روزافزونی را به 

حریم هوایی تایوان و ژاپن داشته و گارد ساحلی این کشور 

نیز به صورت روزمره در حال تعقیب و ایجاد مزاحمت برای 

کشتی های فیلیپین، اندونزی و مالزی است. هواپیماهای 

جنگی چین در هفته های اخیر به کرات برای هواپیماهای 

ارتش کانادا ایجاد مزاحمت صوتی کرده اند. در حالی که 

قدرت، هوشمندی و اعتماد به نفس نیروهای مسلح چین 

افزون می شود قدرت بازدارندگی ارتش آمریکا و شرکایش 

در منطقه هند و اقیانوس آرام در حال فرسایش است. 

آمریکا حدود 55 هزار نظامی در ژاپن و 28 هزار نظامی 

در کره جنوبی دارد. چند هزار نظامی دیگر نیز در سراسر 

استرالیا، فیلیپین، تایلند و گوآم مستقر شده اند. این جلوه 

نظامی از دهه 1950 میلادی تاکنون تغییر چندانی نداشته 

است. اما برنامه جان بخشی دوباره به حضور نظامی آمریکا 

در منطقه به خاطر بودجه ناکافی، پرداختن به اولویت های 

دیگر و عدم وفاق در دولت آمریکا درباره نحوه تعامل با چین 

به مشکل برخورده است. 

https://cutt.ly/ZKcuX3t

نیوزویک |  

نتایج یک نظرسنجی سیاسی که یکی از مشاوران سیاسی 

جمهوری خواه در آمریکا انجام داده است، نشان می دهد 

که تورم رو به رشد در این کشور به زودی بدتر خواهد 

شد. فرانک لونتز، مشاور سیاسی که به فعالیت در زمینه 

نظرسنجی و برگزاری برنامه های گفت و گو محور درباره 

مسائل جمهوری خواهان شهرت دارد، این هشدار را در 

برنامه »اسکواک باکس« شبکه سی ان بی سی داد. لونتز 

در این برنامه به مجری گفت که تأثیر کامل تورم آمریکا در 

آخر هفته چهارم جولای احساس خواهد شد. وی گفت 

این یکی از سه تعطیلی مهم آمریکاست که طی آن مردم 

باک بنزین خودروهای خود را پر می کنند و بیش از هر 

زمان دیگری مواد غذایی خریداری می کنند. 

ارقام اخیر منتر شده درباره شاخص قیمت ها در آمریکا 

نشان می دهد که نرخ تورم سالانه این کشور در ماه آوریل 

تعدیل شده است. با این حال، این شاخص با نرخ سالانه 

8.3 درصد افزایش یافت و اداره آمار کار جمعه گذشته 

اعلام کرد که تورم در ماه می 8.6 درصد از سال گذشته 

بیشتر شده است که سریع ترین افزایش از سال 1981 

به حساب می آید. فدرال رزرو که برای مقابله با تورم تلاش 

می کند، روز چهارشنبه بیشترین میزان افزایش نرخ بهره 

بانکی را در 28 سال گذشته اعلام کرد. کارشناسان 

گفته  اند هدف از این اقدام این است که مصرف  کنندگان 

با توجه به زیاد بودن بهره بانکی، کمتر خرج کنند و این 

موضوع باعث کاهش تقاضا و در نهایت کاهش تورم شود.

https://cutt.ly/MKcuihm

پیامدهای وخیم تحقیقات کمیته کنگره برای ترامپ
گاردین|  

وزارت  پیشین  مقامات  و  قضات 

دادگستری آمریکا می گویند، ارائه 

شواهد روزافزون در سه نشست نخست 

کمیته 6 ژانویه در مجلس نمایندگان 

آمریکا که از نقش محوری دونالد ترامپ 

در توطئه ای چند وجهی برای ملغی 

کردن پیروزی جو بایدن در انتخابات 

2020 حکایت دارد، احتمال روبرو 

شدن ترامپ را با اتهامات جنایی را به 

شدت افزایش داده است. 

در نشست های ابتدایی این کمیته، 

نوعی نقشه راه حقوقی درباره اقدامات 

چندوجهی ترامپ بدست آمد که در 

همراهی با برخی وکلای برجسته و افراد 

وفادار به خود انجام داده بود تا جو 

بایدن را از رسیدن به ریاست جمهوری 

ناکام بگذارد. این نقشه راه برای قضات 

وزارت دادگستری این فایده را خواهد 

داشت که در بررسی های پراکنده خود 

از حمله هواداران ترامپ به ساختمان 

کنگره، از آن بهره مند شوند. 

دادگستری  وزارت  پیشین  وکلای 

گفته اند، افشاگری هایی که به تازگی 

در نشست های پرسش و پاسخ کمیته 

اتفاق افتاده، احتمال متهم شدن 

ترامپ به ارتکاب جرائمی را افزایش 

می دهد که دربرگیرنده توطئه چینی 

برای مانع تراشی در فرایندی رسمی یا 

فریب دادن آمریکا خواهد بود. ترامپ 

نومیدانه گام هایی غیر قانونی برداشت 

تا انتخاب بایدن را تضعیف کند. کمیته 

6 ژانویه امیدوار بود 6 نشست پرسش و 

پاسخ درباره بخش های متفاوتی برگزار 

کند که معاون کمیته، لیز چنی، آن 

را طرح پیچیده هفت قسمتی ترامپ 

برای باطل ساختن انتخابات خوانده 

بود. 

برای نمونه، دستیاران ارشد و مقامات 

کابینه ترامپ، از جمله بیل بار، 

دادستان کل پیشین، پی درپی به 

او می گفتند که در انتخابات دزدی 

اتفاق نیافتاده و ادعاهای او مبنی 

بر تقلب در انتخابات به  کلی چرند 

و حرف های بیهوده است. اما ترامپ 

به واسطه حمایت هم پیمانان و رفقای 

نزدیکش از جمله رودی جولیانی، وکیل 

شخصی او در گذشته، مدام بر ادعاهای 

بی پایه و اساس خود اصرار می ورزید. 

در بررسی ها، شواهد متقن بدست 

آمده که نشان می دهد ترامپ جنایت 

کرده است و این جنایت تنها به توطئه 

چینی برای فریب دادن آمریکا و مانع 

تراشی در مسیر فرایند رسمی محدود 

نمی شود.

https://cutt.ly/vKctXIM
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